

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和7年度下新川海岸ブロック製作その1工事
工事地名	富山県下新川郡入善町芦崎地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年6月	12) 設計年月	令和7年8月
2) 事務所名	黒部河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584464003	14) 単価適用年月	2025年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	海岸工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	187日間 自 令和7年8月28日 (当初) 至 令和8年3月2日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	富山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	黒部(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	下新川海岸	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和7年6月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

# 設計内訳書

工事名	令和7年度下新川海岸ブロック製作その1工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
海域堤防		式	1		85,363,129				
海域堤本体工		式	1		84,169,200				
海岸コンクリートブロック工		式	1		84,169,200				
海岸コンクリートブロック製作	異形ブロック24t(実質量24.213t)	個	30	407,800	12,234,000				単-1号
海岸コンクリートブロック製作	異形ブロック32t(実質量32.264t)	個	61	529,200	32,281,200				単-2号
海岸コンクリートブロック製作	異形ブロック40t(実質量40.316t)	個	60	660,900	39,654,000				単-3号
仮設工		式	1		1,193,929				
作業ヤード整備工		式	1		50,426				
ヤード造成		m2	3,800	13.27	50,426				単-4号
除雪工		式	1		1,143,503				
現場除雪		式	1		1,143,503				内-1号
直接工事費		式	1		85,363,129				

# 設計内訳書

工事名	令和7年度下新川海岸ブロック製作その1工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		9,873,000				
共通仮設費		式	1		3,522,000				
運搬費		式	1		2,652,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,652,000	2,652,000			単-5号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		870,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,351,000				
純工事費		式	1		95,236,129				
現場管理費		式	1		22,332,000				
工事原価		式	1		117,568,129				
一般管理費等		式	1		19,731,871				
工事価格		式	1		137,300,000				
消費税相当額		式	1		13,730,000				

# 設計内訳書

工事名	令和7年度下新川海岸ブロック製作その1工事					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		151,030,000				

一式当たり内訳書

現場除雪  
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
現場除雪	運搬路 C 4384m2 4384m2 1214m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無	式	1		436, 136			WA482010  単一 14号
現場除雪	現場内 C 220m2 220m2 71m2 0m2	式	1		707, 367			WA482010  単一 15号
合 計					1, 143, 503			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	海岸コンクリートブロック製作	異形ブロック24t(実質量24. 213 t)	単位	個	数量	30	単価	407, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形ブロック製作		24t型 (実質量24. 213t)	個	30	395, 100	11, 853, 000	WYB00012 単一 6号	
給熱養生加算額		11tを超えて25t以下	個	6	11, 370	68, 220	WYB00011 単一 7号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1. 28	180, 600	231, 168	WB810010 単一 8号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 44	182, 700	80, 388	WB810010 単一 9号	
計						12, 232, 776		
単価						407, 800	円／個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	海岸コンクリートブロック製作	異形ブロック32t(実質量32. 264 t)	単位	個	数量	61	単価	529, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形ブロック製作		32t型 (実質量32. 264t)	個	61	512, 500	31, 262, 500	WYB00016 単一 10号	
給熱養生加算額		25tを超えて50t以下	個	13	10, 830	140, 790	WYB00014 単一 11号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	3. 71	180, 600	670, 026	WB810010 単一 8号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1. 12	182, 700	204, 624	WB810010 単一 9号	
計						32, 277, 940		
単価						529, 200	円／個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	海岸コンクリートブロック製作	異形ブロック40t(実質量40. 316 t)	単位	個	数量	60	単価	660, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	異形ブロック製作	40t型 (実質量40. 316t)	個	60	639, 800	38, 388, 000	WYB00020 単一 12号	
	給熱養生加算額	25tを超えて50t以下	個	12	13, 540	162, 480	WYB00018 単一 13号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	4. 74	180, 600	856, 044	WB810010 単一 8号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1. 33	182, 700	242, 991	WB810010 単一 9号	
	計					39, 649, 515		
	単価					660, 900	円／個	



# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	ヤード造成		単位	m2	数量	10	単価	13. 27	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	132. 7	132. 7	CB210610		
計						132. 7			
単価						13. 27	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－5号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2, 652, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	回	1	2, 652, 000	2, 652, 000	WB010350 単一 16号	
計						2, 652, 000		
単価						2, 652, 000	円／回	